9. Reliqua (236. §. 2.) haud alios agnoscunt limites, quam datos (216. §.). Curandum, ut Succus, tanquam Basis (88.), Addendis potior sit, nec horum mistione nimis spissescat; tum ut ex omnibus simul junctis justa & efficax Dosis emergat (239.). Ubi autem Succi pondus haud determinatum est (§.), Addendorum Proportio ad certam illius partem saltem definitur: unde dein Pharmacopoeo facile est computare, quantum pro toto requiratur.

242. SUBSCRIPTIO varia injungit. Quo pertinet

a. Materiae Primariae (236. a.) ad Succi Expressionem Praeparatio. Haec autem includit (1.) Comminutionem, quae vario in variis perficitur modo, conserendo, radendo, tunendo in pastam succulentam. Lapideum Mortarium, Pistillum ligneum, prae Metallicis, operi huic aptiora sunt. (2.) Diluentis Liquidi (236. §. 1.), si quo opus est (237. §.), Adfusionem. (3.) Pastae tusae, humectatae, (1. 2.) Digestionem aut & Coctionem: quae tamen saepissime omittitur; nec adeo usu venit, nisi cum Materies in universum parciore aut viscidiore Succo praedita, neque interim calore incongrue mutabilis est. Id autem boni simul

simul adfert, quod flatulentam Succi cruditatem minuat.

s. Expressio ipsa, quae, praeter vulgaria, nihil habet singulare.

v. Expressi Depuratio. Haec quidem vel Quiete fit & Mora, vel citius Trajectu per Colum (219. d. 2. 3.), nec praetermitti debet; quum ingratam Succis demat spissitudinem. Imò nec malè agunt, qui, Digestione aut Coctione non praemissis (v. 3.), Succos, prinsquam colant, leni igne ad primum usque Ebullitionis signum, vase clauso, si virtus volatilis est, sīn minus, ad tantillam quoque Ebullitionem usque calefaciunt, ac tum demum vel frigefactos prius (219. d. 4. in fine), vel adhuc calentes, Colo depurant: ita enim & Despumatio simul fieri potest, & flatuosa eorum materies magis dissipatur, & faeces separantur pulchrius, & Insecta horumve Ovula, si quae insunt, destruuntur, quia & longiori aptantur Conservatiōni.

d. Miscela Materiae Secundariae (236. s. 2.), quae, praemissis (v.), demum peragitur: licet interim satius foret, quae difficilius in Suco frigido solubilia sunt, huic calefacto, ante Colationem (v.), immittere. Imò vel suaserim, ubi major Succi Quantitas simul praescribitur, Salia, quae frigore rursus aut tota, aut ex parte

parte, excutiuntur, seorsim, specie Pulverum, in suas Doses divisa, aegro exhibenda esse; ut is dein haec partitis viciibus cuilibet Succi Dosi, paullò ante usum, intermisceat.

2. *Succi parati Adseratio*, quae in casu (240. 2.) minoris quidem momenti est, at, si obtinet (ibid. 2.), omnino curam meretur; quum & nativa horum Succorum indoles, & tempus anni, quo magis usitati sunt, corruptioni maximè faveant. Neque sufficit semper vase oris angusti, probè clauso, loco frigido, eos servasse: sed insuper vel, confilio Helmontii, Vas prius accensi Sulphuris vapore imbendum; vel, nisi Materies Secundaria (236 2.) corruptioni obstans jam addita sit, nec Indicatio repugnet, tantillo Spiritus Vini condensus Succus; vel, si dilutior sit & calorem innoxie ferat, ad dimidiis inspissandus.